CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BOM JARDIM - RJ

[image: image1.jpg]

RESOLUÇÃO CMDCA nº 013/2023

A comissão organizadora do PROCESSO DE ESCOLHA AO CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR DE BOM JARDIM-RJ 2024 – 2028 de Bom Jardim, no uso de suas atribuições legais, considerando a Plenária Ordinária realizada no dia 06 de julho do 2023,

RESOLVE

Art. 1º- Aprovar, após análise dos recursos recebidos e posterior parecer técnico da banca organizadora da prova de conhecimentos específicos ICECAP, a anulação das questões de número 02, 06 e 30 da prova de conhecimentos específicos para o Pleito do Processo de Escolha ao cargo de conselheiro tutelar para o mandato ordinário 2024/2028 bem como, aprovar a consequente redistribuição dos pontos tendo em vista que tais questões continham erros no gabarito.
Bom Jardim, 07 de julho de 2023.

Iacy Emerich Macedo

Presidente do CMDCA/Bom Jardim

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua Miguel de Carvalho, nº 158, Centro, Bom Jardim – RJ, CEP: 28.660-000

TEL.: 22 2566-2056

E-mail: cmdcabomjardimrj@gmail.com